[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля 2016                                   №  32                                    п. Веселый
Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Весёловского сельского поселения

Руководствуясь статьей 692 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с базовым (отраслевым) перечнем государственных и муниципальных услуг и работ в сфере "Культура, кинематография, архивное дело, туризм, базовым (отраслевым) перечнем услуг и работ в сфере "Обеспечение предоставления государственных (муниципальных) услуг в бюджетной сфере", Постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 30.11.2015 №306/а «О порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых  муниципальными учреждениями Веселовского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Веселовского сельского поселения Веселовского района, согласно приложению.
2. Считать утратившим силу Постановление Администрация Веселовского сельского поселения от 15.12.2015 №322 «Об утверждении перечня муниципальных услуг и работ МБУК «Веселовский СДК».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Веселовского сельского поселения Митяева О.М.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Весёловского

сельского поселения                                                                                   А.Н.Ищенко
Приложение

 к постановлению  Администрации Веселовского

                                                                                    сельского поселения  от     15.02.2016  N 32
	ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

	муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры
Веселовского сельского поселения

	№ п/п
	Код услуги/ реестровый номер услуги
	Наименование муниципальной услуги или работы с указанием кодов Общерос. класс-ра видов экономической деятельности, которым соответствует мун-я услуга или работа
	Наименование органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Наименование мун-го учреждения и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юр. лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги  или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или работы
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категория потребителей муниципальной услуги или работы
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги  или работы
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, а также электронные копии таких нормативных правовых актов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	14009
	Услуга - Организация мероприятий                        ОКВЭД - 74.87.5
	Администрация Веселовского сельского поселения
	-
	муниципальное бюджетное учреждение культуры "Веселовский СДК"
	Виды мероприятий:

 - Выставки;
- Народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты;
- Фестивали

	Места проведения мероприятий - По месту расположения организации
	Обеспечение предоставления государственных (муниципальных) услуг в бюджетной сфере
	Физические лица, Юридические лица
	Показатель характеризующий объем:              -количество участников мероприятий (человек)           -количество проведенных мероприятий (штук)
	Бесплатно
	Федеральный закон от 05.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, Федеральный конституционный закон от 17.12.1997 02-ФКЗ Федеральный конституционный закон "О Правительстве РФ", Федеральный закон от 05.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации

	2.
	070251
	Работа - Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества                                                                      ОКВЭД - 92.51
	Администрация Веселовского сельского поселения
	-
	муниципальное бюджетное учреждение культуры "Веселовский СДК"
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	-
	Культура, кинематография, архивное дело
	в интересах общества
	Показатель характеризующий объем:                                                                  -Количество клубных формирований (единиц)
	Бесплатно
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре

2
3